
 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 

 
 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP  88923 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO    il D. L.gs. 16 aprile 1994, n. 297; 

 

VISTA    la legge n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

 

VISTO  il D.M. n. 235 del 01 aprile 2014 concernente l’aggiornamento/permanenza/conferma iscrizione con riserva nelle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo  per il triennio 2014/2017; 

VISTE     le note ministeriali prot. nn. 15457 del 20/05/2015, 2198 del 30/06/2015, 19621 del 06/07/2015, con le quali 

il MIUR ha precisato che devono essere inseriti con riserva nelle graduatorie adesaurimento, secondo il 

rispettivo punteggio, i destinatari d’ Istanza Cautelare che abbiano definito nel merito, in senso favorevole ai 

ricorrenti; 

 
VISTA    legge n. 107/15, del 13/07/2015 di riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 

VISTA    la nota ministeriale 22234 del 27/07/2015, con cui il MIUR ha precisato che la legge n. 107 del 13 luglio 2015 

identifica i soggetti destinatari del piano straordinario di assunzioni (Fasi: A, B e C), di cui ai commi da 95 a 105, 

previsto per l’a.s. 2015/16, con i soli “soggetti inseriti a pieno titolo” alla data di entrata in vigore della legge, 

intendendosi per tali, nello specifico, quei soggetti che al 16 luglio 2015 (data di entrata in vigore della legge ) 

risultino iscritti pleno iure nelle graduatorie a esaurimento del personale docente; 

PRESO ATTO della  Sentenza  del Giudice del Lavoro di Vicenza  n. 500/2016 pubblicata il 19/07/2016 sul ricorso 

numero di registro generale N. 1322/2015   che ha accolto le richieste cautelari   dei ricorrenti, e accertato il 

diritto dei medesimi di presentare domanda di inclusione nelle GAE. 

 

ATTESO, pertanto, che in esecuzione di quanto disposto dalle anzidette Sentenze, i ricorrenti beneficiari potrebbero 

collocarsi per l’a.s. 2016/2017  in posizione utile per essere individuati, con riserva, quali destinatari di proposta 

d’immissione in ruolo secondo la sola procedura ordinaria, ai sensi del decreto legislativo n. 297 del 1994 art. 

399, ovvero per un incarico a tempo determinato. 

 

 

D I S P O N E 

 
 

Per i motivi citati in premessa, in ottemperanza alla sopra citata pronunc ia  del la Sentenza 

n.500/2016    del Giudice del Lavoro di Vicenza: 

 

 

 

MIUR.AOOUSPVI.REGISTRO UFFICIALE(U).0010507.26-08-2016



 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 

 
 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP  88923 

 

 

 

1) la presentazione delle domande di inclusione nella III° fascia delle graduatorie ad esaurimento e la valutazione 

delle stesse, degli aspiranti di cui all’allegato elenco 

2) la pubblicazione dell’allegato elenco dei ricorrenti, riportante l’inclusione nelle GAE (infanzia e primaria) 

e i relativi punteggi attribuiti: 

  ll presente provvedimento emesso in esecuzione della Sentenza  n. 500/2016 del Giudice del Lavoro di Vicenza 

in data 19/07/2016  ha carattere provvisorio, la durata della sua efficacia è subordinato all’esito dell’eventuale giudizio di 

appello. 

 

Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente prot.n.10177 del 18/08/2016. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

- Dr. Giorgio Corà – 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ai docenti a mezzo pec per il tramite dell’Avvocato 
All’Avvocato  Maria Letizia Gallinaro 
Agli Uffici Scolastici Territoriali 
Alla Direzione Regionale – Ufficio III – Personale della scuola 
Alle Istituzioi Scolastiche 
Alle OO.SS. Scuola 
Al sito web all’albo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile Proc.to – Pivato Dino 

Referente – Ivana Dal Ferro 



 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 

 
 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP  88923 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2016-08-26T12:10:59+0000
	CORA' GIORGIO




